ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по проведению общественных

обсуждений и подведению итогов по проектам создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях

08 февраля 2022 г. г. Шумиха

Дата и время начала заседания: 08 июля 2022 г. в 10:00 ч.
Место проведения: зал заседания Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. Председатель общественной комиссии:
Максимовских С.И. -  Глава Шумихинского муниципального округа Курганской

области;

2. Заместитель председателя общественной комиссии:
Двизова О.В. -  первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа
Курганской области;

3. Секретарь общественной комиссии:
Баженова Н.С. -  и.о.заведующего сектором капитального строительства Отдела
строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального
округа Курганской области;

Члены общественной комиссии:

4.Чичиланов А.М. - председатель Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области (по согласованию);

5. Букреев В.И. - начальник Отдела строительства и имущества
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;

6. Бунькова Н.Ю.- начальник Отдела образования Администрации
Шумихинского муниципального округа Курганской области;

7. Самохвалова Л.А.- начальник Отдела культуры Администрации
Шумихинского муниципального округа Курганской области;

8. Бушуева З.И. -  председатель районного Совета ветеранов (по
согласованию);

9. Подкорытова Т.Ф. -  главный специалист Отдела контрольно­
организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области.

Секретарь огласил список присутствующих. Кворум имеется. Предложено
начать заседание.

Голосовали: принято единогласно -  заседание открыто.

Повестка общественных обсуждений:
1. Обсуждение поступивших предложений граждан по выбору общественных

территорий, на которых необходимо создание комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях и подсчет голосов предложений.

2. Подведение итогов голосования.

Заслушали вступительное слово председателя общественной комиссии -
Максимовских Сергей Иванович об участии Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды на территории города Шумихи.

По первому вопросу выступила Баженова Наталья Сергеевна —
и.о.заведующего сектором капитального строительства Отдела строительства и
имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области, огласила сводную информацию о предоставленных гражданами
предложениях по выбору общественных территорий, на которых необходимо
создание комфортной городской среды для включения в конкурс:

В рамках поведенного опроса участвовало 254 человека (по числу голосов
каждого гражданина за определенную территорию), согласно которым
предложено создать комфортную городскую среду на следующих территориях:

198 -  Благоустройство общественной территории «Рыночная привокзальная
площадь г. Шумихи Курганской области»;

56 -  парк Победы по ул. Островского.

По второму вопросу выступил председателя общественной комиссии -
Максимовских Сергей Иванович, внес предложение определить общественные
территории, набравшие наибольшее количество предложений для реализации
проекта создания комфортной городской среды:

- Благоустройство общественной территории «Рыночная привокзальная
площадь г. Шумихи Курганской области»

Голосовали:
«ЗА»- 9
«ПРОТИВ»- О
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - О

Предложение принято

Решили: определить общественную территорию, набравшую наибольшее
количество предложений для реализации проекта:

Благоустройство привокзальной площади по ул.Ленина в г.
Председатель общественной комиссии - Максимовских Сергей Иванович

поблагодарил всех за участие в заседании общественной комиссии.

Протокол заседания комиссии публикуется в течение двух рабочих дней на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области. /  /

Председатель общественной комиссии: ? / С.И.Максимовских

Секретарь общественной комиссии: Н.С.Баженова